
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 23/12/2021 

Oggetto: PROROGA ASSEGNAZIONE PROVVISORIA ALLOGGIO ERP COD. 38.004.0096.01.02

L’anno 2021, addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 16:30 ritualmente convocata dal 
Sindaco, in via convenzionale presso la sede istituzionale dell’Amministrazione comunale, in 
modalità video-conferenza, si è riunita con l’intervento dei componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

Presenti Assenti

1 ACCORSI EDOARDO Sindaco Presente
2 BOZZOLI ROSSANO Assessore Presente
3 PICARIELLO VANINA Vicesindaco Presente
4 PEDACI MARIO Assessore Presente
5 GAIANI CARLOTTA Assessore Presente
6 BIDOLI SILVIA Assessore Presente
7 SALATIELLO VITO Assessore Presente

7 0

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Dott. Mauro Zuntini il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Il Presidente, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta, invita gli 
intervenuti a deliberare e



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge regionale n. 24/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento per l’individuazione delle modalità di assegnazione degli alloggi 
e.r.p., approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28/12/2015;

Visto l’Art. 3 - “Situazioni di emergenza abitativa” del Regolamento predetto che prevede 
che in caso di persone che abbisognano di immediata assistenza sociale con motivato e 
documentato provvedimento della Giunta Municipale si possa disporre ad assegnazioni 
temporanee di alloggi e.r.p. prescindendo dai requisiti del vigente regolamento e 
indipendentemente dalla graduatoria comunale di assegnazione degli alloggi dando atto 
altresì che tali assegnazioni non possono avere durata superiore a due anni e non 
possono trasformarsi in assegnazioni definitive;

Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 17/09/2020 si è provveduto 
ad assegnare temporaneamente l’alloggio cod. 38.004.0096.01.02 per la durata di anni 1 
(uno) al nucleo famigliare individuato nella relazione del Servizio Sociale Professionale 
assunta agli atti del Comune di Cento con Prot. 48361/2020 del 16/09/2020;

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale assunta agli atti del Comune di Cento 
con Prot. n. 68207/2021 del 10/12/2021, con la quale si evidenzia il permanere di una 
situazione di emergenza abitativa sociale, e con la quale si chiede di prorogare 
l’assegnazione provvisoria nell’attuale alloggio erp attualmente occupato dal 01/11/2020;

Riconosciuto il permanere dello stato di particolare emergenza abitativa in cui si trova il 
nucleo individuato nella  relazione del Servizio Sociale Professionale assunta agli atti del 
Comune di Cento con Prot. n. 68207/2021 del 10/12/2021, in considerazione delle fragilità 
sociali ancora presenti rilevate dal Servizio Sociale;

Ritenuto opportuno procedere alla proroga dell’assegnazione temporanea dell’alloggio 
erp attualmente occupato identificato con cod. 38.004.0096.01.02 ai fini del mantenimento 
dell’equilibrio familiare sino ad ora raggiunto, ritenuto che tale intervento sociale possa 
portare la famiglia ad una situazione di reinserimento sociale nel termine di anni uno;

Valutato congruo il termine di anni 1 (uno) di proroga dell’assegnazione dell’alloggio, 
termine decorrente dalla data del 01/11/2021;

Su proposta del Sindaco;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 “pareri dei responsabili dei servizi”- I comma del D.lgs. 
267/00 e ss.mm  .ii allegati alla presenza deliberazione;

Con voti favorevoli ed unanimi

DELIBERA

per tutte le considerazioni espresse in premessa che si intendono interamente riportate:

1. di prorogare l’assegnazione temporanea, ai sensi dell’Art. 3 - “Situazioni di 
emergenza abitativa” del Regolamento di Assegnazione, per la durata di anni 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

1 (uno) a decorrere dal  01/11/2021 dell’alloggio cod. 38.004. 0096.01.02 al 
nucleo famigliare individuato nella relazione del Servizio Sociale Professionale 
assunta agli atti del Comune di Cento con Prot. n.  68207/2021 del 10/12/2021;

2. di trasmettere all’Azienda Casa Emilia-Romagna di Ferrara il presente atto per 
l’esecuzione dello stesso;

quindi,  con successiva favorevole ed unanime votazione

D E L I B E R A

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000 di dichiarare, stante 
l’urgenza a provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
  

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

Firma
Il Presidente 

Dott. Edoardo Accorsi

Firma
Il Vice Segretario Generale

Dott. Mauro Zuntini

La presente deliberazione, alla data di sottoscrizione, viene pubblicata all’albo pretorio on 
line del Comune www.comune.cento.fe.it per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi ai 
sensi del D.Lgs. 267/2000 Art. 124 Comma 1, e diverrà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla stessa.

http://www.comune.cento.fe.it/

